



Tildelt af Norddjurs Kommune  
for en ekstraordinær god miljøindsats til:

## Grenaa Skibsværft A/S

På baggrund af en miljømæssig gennemgang af virksomheden og dens samlede miljøledelsessystem vurderer Norddjurs Kommune hermed, at Grenaa Skibsværft A/S har kvalificeret sig til at modtage nærværende certifikat.

Norddjurs Kommune kan konstatere:

- at virksomheden har indført et af Norddjurs Kommune godkendt miljøledelsessystem,
- at ledelsen løbende følger miljøstyringen,
- at medarbejderne er involveret i den daglige miljøstyring,

- at der er etableret en miljøorganisation med en hovedansvarlig person og flere delansvarlige personer og
- at virksomhedens miljøpolitik, -mål og -handlingsplan er offentlig tilgængelig.

Virksomheden overholder den danske miljølovgivning og har derudover etableret procedurer, der sikrer et løbende overblik over virksomhedens miljøforhold, og således at der straks kan tages hånd om konstaterede uregelmæssigheder.

Certifikatet er gældende for perioden december 2020 til december 2022.

Grenaa, den 3. december 2020

  
Jan Petersen  
Borgmester

### 3. Miljøgennemgang

Norddjurs Kommunes miljøtilsyn har den 1. september 2020 gennemgået miljøledelsessystemet hos Grenaa Skibsværft A/S, Nordhavnsvej 12, 8500 Grenaa.

#### **Miljømappe**

Der foreligger en samlet miljøpolitik og miljømålsætning for virksomheden.

Miljøorganisationen er fungerende med de beskrevne ansvarlige personer, og der er afholdt møder i miljøgruppe/sikkerhedsudvalg, som forudsat.

Virksomheden har udarbejdet en miljøhandlingsplan og følger denne.

Virksomheden har overfor miljøtilsynet gennemgået de miljømæssige forhold, som beskrevet i miljøredegørelsen.

#### **Miljømæssige nøgletal og nøgleoplysninger**

Virksomheden har overfor miljøtilsynet redegjort for, hvad de forskellige miljømæssige nøgletal og nøgleoplysninger indebærer, og hvilken indsats virksomheden vil foretage og har foretaget på baggrund af nøgletallene og nøgleoplysningerne.

#### **Besigtigelse**

Efter en besigtigelse på virksomheden har miljøtilsynet ingen bemærkninger. Virksomhedens ansvarlige personer og de adspurgte medarbejdere er klar over, hvorledes miljøforholdene praktisk håndteres i konkrete situationer.

Der er ikke konstateret ulovlige forhold, og virksomheden overholder således miljøloven.

#### **Afgørelse**

Ved den miljømæssige gennemgang af virksomheden blev forskellige forhold af ekstraordinær miljøindsats drøftet. Handlingsplanen blev ajourført med disse forhold.

Efter ovennævnte miljøgennemgang den 1. september 2020 indstiller miljøtilsynet hermed virksomheden til at modtage kommunens GMC Miljøcertifikat indenfor miljøledelse gældende i 2 år fra den 3. december 2020 til udgangen af december 2022.

Med venlig hilsen



Carsten T. Willadsen  
civilingeniør